
                                                                                                            

Liceo Scientifico “G.B. Scorza”                                                       
Via Popilia, snc.  87100   COSENZA                                                                                                                                     

C.F. 80005600780 codice di Fatturazione UFKYI7 Centralino 09841861919                                                                    

Sito Web  www.liceoscorza.gov.it - e-mail csps03000g@istruzione.it Pec,  csps03000g@pec.istruzione.it 

 

 
 

All’Albo 

Al Sito Web 

Agli Atti del Progetto 

All’Amministrazione trasparente 

Al Dirigente scolastico Ing. Aldo Trecroci 

Alla prof.ssa Muto Anita Gabriela 

Al prof.re Mazzotti Pasquale  

Al DSGA 

 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 
Decreto di nomina della Commissione di valutazione e contestuale convocazione per l’individuazione di 

un’agenzia formativa per la realizzazione del progetto: 

   

Titolo del progetto: Abilità in gioco 

CUP: I84D22004230006 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-17242 

CIG: A02BCD3775 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

mailto:csps03000g@istruzione.it
mailto:csps03000g@pec.istruzione.it


VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14/06/2022 recante ad oggetto “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della Linea di Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea – Next generation EU; 

VISTO il Decreto Ministeriale 170 del 24/06/2022 con cui sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 

scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica per 

l’attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4; 

VISTO l’Allegato 2 al predetto Decreto dal quale risulta che a questa Istituzionale Scolastica sono state assegnate 

risorse pari a € 129.396,91 per l’azione n. 1 Next Generation EU; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTA la candidatura n. 17242 del 27/02/2023; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività firmato dall’unità di missione in data 

18.03.2023 prot. n° 51666; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 2394/U del 24.03.2023 nel Programma Annuale 2023 con la 

quale veniva assunta in bilancio la somma autorizzata di euro 129.396,91; 

VISTA la propria comunicazione Prot. n. 2732/U del 06.04.2023 di informativa ad attuare il progetto nell’ambito 

del PNRR PIANO SCUOLA 4.0 Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti E F.A.Q; 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi di 

progettazione diretti ed indiretti; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTO le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi 

dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di 

preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto 

amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli 

stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non 

sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi 

relativi alla rendicontazione degli interventi; 

PRESO ATTO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa del progetto è unicamente del 

Dirigente scolastico Prot. n. 2733/U del 05/04/2023 come Responsabile unico di procedimento (RUP);  

VISTO il verbale del Collegio Docenti del 23.05.2023 al punto n.4; 

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 26.05.2023 al punto n. 3; 

VISTO il decreto di individuazione del TEAM Ns. prot. N. 4474/U del 01.06.2023; 

VISTO il decreto di nomina di Project Manager Prot.n. 4475/U del 01.06.2023; 



VISTA la determina a contrarre di avvio della procedura per l’individuazione di un’agenzia formativa Prot. n. 

10151/U del 15.11.22023; 

VISTO l’avviso pubblico per l’individuazione di un’agenzia formativa (Prot. n. 10335/U del 20.11.2023)  

VISTA la modalità di presentazione della candidatura indicata nel succitato Avviso, ai sensi del quale “Le 

offerte dovranno essere presentate perentoriamente entro le ore 12.00 del 05.12.2023 tramite offerta 

R.D.O. MEPA…” 
VISTE le istanze presentate nei termini previsti e secondo le modalità previste dall’Avviso; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle istanze pervenute, sulla base dei criteri di 

aggiudicazione definiti nell’Avviso, al fine di individuare l’agenzia formativa allo svolgimento delle attività; 

RITENUTO NECESSARIA l’individuazione di una Commissione per la valutazione e la comparazione delle 

istanze pervenute, 

 

DECRETA 

 

l’istituzione della Commissione valutatrice delle istanze pervenute per la selezione di un’agenzia 

formativa per la realizzazione del progetto: 

   

Titolo del progetto: Abilità in gioco 

CUP: I84D22004230006 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-17242 

 

Dato atto che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti 

di qualificazione, professionalità, funzioni e ruoli che giustificano la partecipazione alla Commissione 

stessa, sono nominati componenti nella commissione valutatrice: 

1. Ing. Aldo Trecroci (Dirigente scolastico) con la funzione di Presidente; 

2. Prof.ssa Anita Gabriela Muto con la funzione di Componente della Commissione giudicatrice e 

segretario verbalizzante; 

3. Prof.re Mazzotti Pasquale con la funzione di Componente della Commissione giudicatrice;  

 

La Commissione è contestualmente convocata per il 07/12/2023 alle 07.45 presso l’ufficio di 

Presidenza; 

Tutte le attività della Commissione valutatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 

formulazione della graduatoria provvisoria riportante il punteggio dettagliato per ciascuna agenzia 

formativa ammessa alla valutazione. 

Dovranno, inoltre, essere esplicitate le motivazioni di eventuali esclusioni di candidature dalla 

aggiudicazione. 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’Istituzione Scolastica, albo on line e 

Amministrazione trasparente. 

 

                                                                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                  Ing. Aldo Trecroci 
 

 
 

 

 


		2023-12-06T14:18:53+0100
	TRCLDA57T07D086C




